



Ayuntamiento de
CODO

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	32.400,00	32.400,00	23.871,55	23.871,55	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	319,17	319,17	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.950,00	55.950,00	21.506,45	16.756,03	7.916,79	6.854,24
4 - Transferencias corrientes	74.000,00	74.000,00	35.495,75	35.495,75	30.200,35	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	8.700,00	8.700,00	2.494,92	2.494,92	71,58	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.197,30	123.197,30	0,00	0,00	34.903,11	22.656,59
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.247,30	297.247,30	83.687,84	78.937,42	73.091,83	29.510,83

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	51.172,98	51.172,98	7.466,59	7.466,59	33,90	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	121.325,04	121.325,04	23.278,40	23.278,40	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	5,00	5,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.449,28	124.449,28	2.405,48	2.405,48	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	297.247,30	297.247,30	33.155,47	33.155,47	33,90	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	32.400,00	32.400,00	39.544,14	39.544,14	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	671,14	671,14	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.950,00	55.950,00	24.166,95	19.416,53	7.916,79	6.854,24
4 - Transferencias corrientes	74.000,00	74.000,00	60.951,46	60.951,46	30.200,35	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	8.700,00	8.700,00	4.503,90	4.503,90	71,58	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.197,30	123.197,30	20.959,71	20.959,71	34.903,11	22.656,59
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.247,30	297.247,30	150.797,30	146.046,88	73.091,83	29.510,83

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	51.172,98	51.172,98	16.461,44	16.461,44	33,90	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	121.325,04	121.325,04	49.623,22	49.623,22	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	76,57	76,57	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.449,28	124.449,28	16.068,80	16.068,80	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	297.247,30	297.247,30	82.230,03	82.230,03	33,90	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	32.400,00	32.400,00	48.911,59	48.911,59	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	894,05	894,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.950,00	55.950,00	50.768,15	41.545,13	6.904,24	6.854,24
4 - Transferencias corrientes	74.000,00	90.871,09	45.100,16	45.100,16	30.119,57	30.119,57
5 - Ingresos patrimoniales	8.700,00	8.700,00	5.978,23	5.978,23	71,58	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.197,30	165.645,02	29.721,21	29.721,21	34.896,59	22.656,59
8 - Activos financieros	0,00	4.963,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.247,30	361.529,96	181.373,39	172.150,37	71.991,98	59.630,40

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	51.172,98	42.455,11	24.693,13	24.693,13	33,90	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	121.325,04	141.552,19	108.251,26	108.071,92	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	92,24	92,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.449,28	177.222,66	10.731,30	10.731,30	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	297.247,30	361.529,96	143.767,93	143.588,59	33,90	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	32.400,00	32.400,00	62.122,71	62.122,71	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	1.143,33	1.143,33	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.950,00	55.950,00	64.270,67	59.797,83	6.904,24	6.854,24
4 - Transferencias corrientes	74.000,00	90.871,09	85.435,65	60.785,04	30.119,57	30.119,57
5 - Ingresos patrimoniales	8.700,00	8.700,00	7.796,24	7.796,24	71,58	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.197,30	165.645,02	147.744,77	134.263,24	34.896,59	22.656,59
8 - Activos financieros	0,00	4.963,85	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.247,30	361.529,96	368.513,37	325.908,39	71.991,98	59.630,40

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	51.172,98	42.455,11	36.186,02	36.186,02	33,90	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	121.325,04	141.552,19	141.552,19	141.372,85	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	177,77	177,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.449,28	177.222,66	175.647,43	175.647,43	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	297.247,30	361.529,96	353.563,41	353.384,07	33,90	0,00